
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Viernes 25 de septiembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 39994

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
28

67
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

28676 Anuncio de formalización de contrato de la Corporació Sanitària Parc
Taulí  relativo  a  la  contratación  del  suministro  de  Medicamentos
Exclusivos  -2.  Expediente  15SMA02-2.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Corporació Sanitària Parc Taulí.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Economía y Servicios

de la CSPT.
c) Número de expediente: 15SMA02-2.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.tauli.cat y la plataforma

Electrónica de Contratación Pública de la Generalitat de Catalunya.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Medicamentos Exclusivos.
c) Lote: 11.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33690000-3.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 1.171.547,65.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.171.547,65 euros. Importe total:
1.218.409,56 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 27 de julio de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 18 de agosto de 2015.
c) Contratista: Celgene, S.L., Lote adjudicado: EX1073305, Laboratorios ViiV

Healthcare, SL. Lote adjudicado: EX1138701; Pfizer, S.L.U. Lote adjudicado:
EX1143701;  Bayer  Hispania,  S.L.  Lotes  adjudicados:  EX1144601  y
EX1144602; Novartis Farmacéutica, S.A. Lote adjudicado: EX551115; Roche
Farma, S.A. Lotes adjudicados: EX657610, EX657613 y EX657614; Gilead
Sciences,  S.L.  Lote  adjudicado:  EX924707;  Glaxosmithkline,  S.A.  Lote
adjudicado:  EX930712.

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.143.100,65 euros. Importe
total: 1.188.824,68 euros.

Sabadell,  22 de septiembre de 2015.-  Francesc Luque López,  Director  de
Economía y Servicios de la CSPT.

ID: A150041697-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-09-24T16:49:49+0200




